

رهبان معظم انقلاب در دیدار مسؤولان دفتر تبلیغات اسلامی تأکید کردند لزوم حضور جریان ساز در فضای مجازی



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان دفتر تبلیغات اسلامی، یک وظیفه مهم این دفتر را پاسخ به سؤالات و نیازهای فکری جوانان، دانشجویان و گروه‌های اثرگذار فرهنگی برشمردند و توصیه‌هایی درباره حضور جریان‌ساز در فضای مجازی و آسیب‌شناسی مقوله تبلیغ بیان کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از خدمات دفتر تبلیغات اسلامی، وجود نوآندیشی و روشنفکری دینی در این دفتر را مغتنم دانستند و گفتند: امروز، دوره انقلاب و روزهای کار و حرکت‌های جهشی است و قم به اینگونه نگاه‌ها و جهت‌گیری‌های نو، بیش از پیش احتیاج دارد. ایشان دفتر تبلیغات اسلامی را یک واحد زنده و برخوردار از تألیفات پرشمار برشمردند و افزودند: البته جای دفتر تبلیغات در مجموعه‌های اثرگذار کشور خالی است و این دفتر باید با شناسایی مجموعه‌های مؤثر فرهنگی و پاسخ دادن به سؤالات دینی آنها، بر غنای فکری این مجموعه‌ها بیفزاید. رهبر انقلاب با اشاره به سؤالات متنوع دینی که برای دست‌اندرکاران فعالیت‌های فرهنگی و هنری وجود دارد، خاطر نشان کردند: پاسخگویی به این سؤالات و ابهام‌ها، وظیفه حوزه و دستگاه‌های تبلیغات دفتر تبلیغات اسلامی است. ایشان دفتر تبلیغات را به اولویت‌بندی و تمرکز بر کارهای زمین‌باز در حوزه علمیه قم توصیه کردند و درباره فعالیت‌های تبلیغی در فضای مجازی، افزودند: دستگاه‌های مختلفی در فضای مجازی حضور دارند اما حضور در این فضا باید یک حضور جریان‌ساز باشد، ضمن اینکه بهترین راه شناسایی و ارتباط با گروه‌های مؤثر فرهنگی، یافتن سؤالات و سرخ‌های فکری آنان، استفاده از فضای مجازی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تدوین و انتشار کتاب‌هایی با موضوع پاسخ به شبهات فکری جوانان و دانشجویان را لازم دانستند. «تدوین دانش مددکاری اسلامی»، «شبکه‌سازی و هم‌افزایی با سایر دستگاه‌های فعال در امر تبلیغ» و «آسیب‌شناسی تبلیغ» از دیگر توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار بود. ایشان به یک حلقه مهم در فعالیت‌های تبلیغی یعنی «نثر و بازخورد تبلیغ» اشاره کردند و افزودند: صرف رفت‌وآمد مبلغان و گروه‌های تبلیغی به شهرها و روستاها و تأکید بر خوش‌بین بودن آنها کافی نیست. مبلغان باید به‌گونه‌ای آموزش داده شوند که بتوانند پس از پایان دوره تبلیغ نیز ارتباط و تبادل فکری خود را با جوانان مستعد استمرار بخشند و ظرف چند سال، جمعی از همین جوانان را به مبلغان دین در منطقه خود تبدیل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توقعات زیاد از حوزه علمیه قم برای حل مسائل و ابهامات، گفتند: در گذشته چنین توقعاتی از قم وجود نداشت و حوزه علمیه، سربه‌زیر و مشغول کار خود بود اما امروز این انتظار از حوزه علمیه قم وجود دارد که برای ابهام‌ها و مشکلات دینی راه‌حل داشته باشد. پیش از سخنران رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام واعظی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی و حجت‌الاسلام جعفری رئیس هیات امنای دفتر تبلیغات اسلامی، گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های این دفتر بیان کردند.

قضایی

دستور العمل نظارت و پیگیری حقوق عامه ابلاغ شد
دستورالعمل «نظارت و پیگیری حقوق عامه» در ۱۶ ماده و ۸ تبصره از سوی رئیس قوهقضائیه ابلاغ شد. به گزارش میزان، در بخشی از این دستورالعمل آمده است: سازمان بازرسی کل کشور، دیوان عدالت اداری و مراجع ذیصلاح قضایی حسب مورد مکلفند در موارد نقض حقوق عامه در چارچوب قوانین و مقررات به صورت فوق‌العاده رسیدگی و اقدام لازم را به عمل آورند و چنانچه موضوع خارج از اختیارات و صلاحیت‌های نهادهای مذکور بوده یا امکان اقدام از سوی آنان فراهم نباشد، رئیس مربوط مراتب را به اطلاع دادستان کل کشور می‌رساند تا مطابق مقررات قانونی از جمله این دستورالعمل اقدام کند. در این دستورالعمل که در تاریخ سوم بهمن‌ماه ۱۳۹۷ به تصویب رئیس قوهقضائیه رسید، همچنین تأکید شده است: نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل با تمهید سازوکارهای لازم برای صیانت از حقوق عامه بر عهده دادستان کل کشور است. در صورت اختلاف بین دادستان کل و سایر دستگاه‌های تابعه قوهقضائیه در اجرای این دستورالعمل، رفع اختلاف با رئیس قوهقضائیه است.

گروه سیاسی: روز گذشته ۲ مقام ارشد نیروهای مسلح از تغییر رویکرد نیروهای مسلح کشورمان از حالت تدافعی و پدافندی به آفندی خبر دادند. به گزارش «وطن امروز»، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه هفتمین جلسه بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس در جمع خبرنگاران با اشاره به تغییر رویکرد نیروهای مسلح از پدافندی به آفندی گفت: بر اساس آموزه‌های اسلام و آرمان‌های جمهوری اسلامی، قصد تجاوز و تهاجم و حتی چشماندازی به خاک هیچ کشوری نداریم. راهبرد کلان دفاعی ما دفاع از استقلال و تمامیت ارضی و منافع ملی کشور و ملت است.

وی با بیان اینکه سیاست دفاعی ایران اسلامی به معنای آن نیست که در رویکردهای سطح عملیاتی و تاکتیکی صرفاً دفاعی و منفعلانه عمل کنیم؛ گفت: ما ضمن اینکه هیچ چشماندازی به منافع و خاک کشورهای دیگر نداریم اما در حفظ منافع خودمان ممکن است رویکرد آفندی داشته باشیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: اگر کسی قصد تجاوز به منافع کشورمان را داشته باشد و آثار و شواهد آن دیده شود، جمهوری اسلامی دست روی دست نخواهد گذاشت تا منافع ملت و امنیت و آرامش کشور به خطر نیفتد. لذا رزمایش‌هایی که در دریا، تنگه هرمز، خلیج فارس، دریای عمان و در زمین و هوا در سال جاری در حال انجام است یک تغییری در ماهیت دارد و این مسیر رو به ارتقا است تا اینکه نیروهای مسلح آمادگی این را داشته باشند که در صورت ضرورت، در تاکتیک‌ها این تغییر را اعمال کنند.

به گزارش مهر، سرلشکر باقری در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با توجه به در پیش بودن چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، آثار و دستاوردهای انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح در صنعت دفاعی و عرصه‌های مختلف مانند نمایش‌ها و دستاوردهای هوایی و نقش نیروهای مسلح در سازندگی کشور بویژه محرومیت‌زدایی، در نمایشگاه‌هایی در محل موزه انقلاب اسلامی، مصلای امام خمینی (ره) و محدوده مهرآباد جنوبی برپا می‌شود.

عملیات آفندی در دستور کار نیروهای مسلح
همچنین فرمانده نیروی زمینی ارتش از تغییر حالت تهدیدمحور و اداره دفاعی رزمایش‌ها به حالت هدف‌محور و اداره تاکتیکی رزمایش‌ها به حالت هدف‌محور و تهاجمی خبر داد.

امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری در تشریح اهداف و اقدامات انجام شده در رزمایش «اقتدار ۹۷» نزاجا، اظهار داشت: این

حسین موسویان، مجرم امنیتی و دیپلمات مشکوکی که عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در دولت اصلاحات هم بوده، در مقاله‌ای مشترک با فردی به نام «یونس محمودیه» که از سوی مرکز مطالعات آمریکای دانشگاه اقتصاد لندن منتشر شده؛ به بهانه مقایسه رفتار دولت‌های سابق و فعلی آمریکا با ایران، اقدام به مدح باراک اوباما کرده و به گونه‌ای درباره اوباما نوشته که واقعیت‌های مربوط به دشمنی اوباما با مردم ایران و اقدامات ضدایرانی او تحت‌الشعاع قرار گرفته است.

به گزارش «وطن امروز»، در بخشی از یادداشت مشترک موسویان آمده است: «دولایی نسبت به اجرای برجام متعهد ماند؛ اگرچه تحریم‌های اولیه (غیرهسته‌ای) مانع اصلی او در این زمینه بود. بخشی از اختلافات دیرینه مالی ایران و آمریکا حل شد و آمریکا ۱/۷ میلیارد دلار به ایران پرداخت.» او همچنین در ادامه این مقاله نوشت که اوباما با پیشنهاد جنگ علیه ایران مخالفت کرد.

این مجرم امنیتی همچنین درباره اوباما نوشت: «رئیس‌جمهور اوباما در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد سیاست تغییر رژیم در ایران را دنبال نمی‌کند و خواهان روابطی بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک است. رئیس‌جمهوری آمریکا فتوای مقام معظم رهبری شمرد و حقوق هسته‌ای ایران در بهره‌مندی از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای از جمله غنی‌سازی را پذیرفت. اوباما همچنین اعلام کرد ایران، قربانی سلاح‌های شیمیایی در دوران جنگ عراق علیه ایران بود و پذیرفت که آمریکا در کودتا علیه دولت مصدق دخالت داشته است.»

این تعاریف و تمایز دیپلمات مشکوک از اوباما در حالی است که در دوره اوباما بیشترین بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها علیه ایران اعمال شد. به عنوان نمونه در دولت اوباما بود که برای نخستین‌بار و بر اساس قطعنامه ۱۹۲۹، آمریکا تحریم بانکی نفتی علیه ایران اعمال کرد و یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی را علیه ایران به راه انداخت.

از سوی دیگر دیپلمات مشکوک در حالی مدعی شده اوباما به تعهداتش در برجام پایبند ماند که حتی مقامات دولتی از جمله حسن روحانی و محمدجواد ظریف هم بارها اوباما را به‌خاطر

سرلشکر باقری از تغییر رویکرد و ماهیت نیروهای مسلح کشورمان در سطوح عملیاتی و تاکتیکی خبر داد

آفند به جای پدافند



رزمایش پیامبر اعظم ۱۲، نخستین رزمایش تهاجمی
مقام ارشد نیروهای مسلح کشورمان در خصوص تغییر رویکرد نیروهای مسلح از پدافندی به آفندی در حالی روز گذشته مطرح شد که عملیات تهاجمی در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی برای نخستین بار آذرماه گذشته و در جریان دوازدهمین رزمایش پیامبر اعظم (ص) سپاه پاسداران رونمایی شد. چنانکه سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در نشست خبری مرتبط با این رزمایش در این راستا گفته بود: همانگونه که قبلاً اعلام کردیم، اصول و راهبرد اصلی ما دفاعی است اما در سطوح عملیاتی و تاکتیکی، تهاجمی است. به گفته وی، بهترین دفاع حمله و هجوم است و وقتی دشمن علیه کشورمان نیتی داشته باشد باید به آن هجوم ببریم، چراکه عامل بازدارندگی ما همین هجوم خواهد بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش رویکرد تهاجمی را دیگر رویداد مهم در این رزمایش برشمرد و خاطر نشان کرد: راهبرد کلی عملیاتی در نیروهای مسلح که از طریق سلسله‌مراتب به ما ابلاغ شده است، از حالت تهدیدمحور و اداره دفاعی رزمایش‌ها به حالت هدف‌محور و تهاجمی تغییر پیدا کرده است. امیر حیدری در ادامه عنوان کرد: نیروی مسلحی که بخواهد هدف‌محور باشد و رویکرد خود را مبتنی بر آفند طراحی کند باید پیش‌زمینه‌های آن را هم فراهم کند. به گزارش فارس، وی با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش از یگان‌های سنتی گذشته عبور کرده و به نیروهای واکنش سریع و تیپ‌های متحرک هجومی و یگان‌های متحرک مکانیزه تغییر یافته است، اظهار داشت: نیروهای مسلح برای دفاع از میهن اسلامی نیاز به رویکرد نامتعارف ندارند و به مرحله‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم با رویکرد خوب آفندی از میهن و نظام دفاع کنیم.

کنترل و فرماندهی و نایب توفیق‌آفند منطقه یکم نیروی دریایی سپاه به اجرا درآمد. همچنین در این رزمایش عملیات آبی-خاکی، موارد مهمی چون انتقال سریع یگان‌های مخصوص از عمق کشور به مناطق مرزی، ریزش بار و تدارکات از بالگرد، استفاده از نفربرهای BMP-2 به صورت تهاجم آبی-خاکی، عملیات مشترک بین واحدهای زرهی و پیاده و همچنین پشتیبانی ترکیبی یگان‌های بالگردی و توپخانه‌ای تمرین شد و برخی تاکتیک‌ها و سلاح‌های مورد استفاده، برای نخستین‌بار بود که در یک رزمایش کاملاً عملیاتی می‌شد و به صورت علنی مورد استفاده قرار می‌گرفت.

طبق این گزارش، تاریخ، برنامه و تأکیدات مسؤولان ارشد و نیروهای مسلح کشورمان در دهه‌های پس از انقلاب، همواره بر اصول و تدابیر دفاعی استوار بوده و هست اما برخی شرارت‌ها و اقدامات کشورهای کوچک منطقه که با همکاری مزدوران غربی و اسرائیلی و حمایت‌های فرامنطقه‌ای انجام می‌شود، لزوم اجرای یک رزمایش تهاجمی را بیش از همیشه، ضروری می‌کند تا مشخص شود اگر چه اصول و راهبرد اصلی کشورمان دفاعی است اما بعضاً در سطوح عملیاتی و تاکتیکی، تهاجمی خواهد بود؛ موضوعی که در رزمایش اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای نخستین بار رونمایی شد.

حسین موسویان، دیپلمات مشکوک و مجرم امنیتی این بار در مدح اوباما نوشت!

حامی الاغ‌ها

دستگاه‌های امنیتی رفت‌وآمدهای مشکوک موسویان به کاخ سفید در دوره اوباما و ماجرای دریافت پول از آمریکایی‌ها توسط او را پیگیری می‌کنند؟



عدم پایبندی به آنچه در برجام متعهد شده بود، سرزنش کردند. ماجرای معروف جلسه بانکداران بزرگ اروپایی با جان کری در لندن و ممانعت کری از همکاری آنها با ایران از موارد برجسته‌ای است که عدم تعهد آمریکا در دوره اوباما به تعهداتش در برجام را نشان می‌دهد. اظهارات ولای‌الله سیف در آمریکا و آن عبارت «تقریباً هیچ» که او درباره دستاوردهای آمریکایی نیز نوشتند این رفت‌وآمدها درباره مذاکرات هسته‌ای بوده است. موسویان البته از مواهبی نیز برخوردار شد و بر اساس گزارش سالانه موسسه پلاشرز که به دولت اوباما بسیار نزدیک بود؛ در یک نوبت از یک کمک ۷۰ هزار دلاری برخوردار شد. نوشته اخیر موسویان و حمایت‌های بی‌قاعده او از اوباما در حالی است که دولت اوباما شددیدترین و بی‌رحمانه‌ترین تحریم‌های ضدانسانی را علیه ملت ایران اتخاذ کرد و به کار گرفت. رفتار دولت اوباما در قبال تعهدات آمریکا در برجام نیز در ابتدای این گزارش مورد اشاره قرار گرفت. آن هم تعهدی که خودشان پای آن را امضا کرده بودند. حالا ترامپ در حال اجرای همان سیاست‌های ضدانسانی اوباما علیه ایران است. بنابراین در موضوع رفتار با ملت ایران، ترامپ و اوباما به یک اندازه دشمنی خود را نشان داده‌اند و شاید اگر واقع‌بینانه‌تر نگاه شود، اقدامات ضدایرانی اوباما علیه مردم ایران

مؤثرتر از اقدامات تاجر نادان حاکم بر کاخ سفید در زمان حال است. بنابراین اینکه موسویان با آن سابقه مشکوک در این وضعیت دست به قلم برده و در مدح اوباما و دولت به اصلاح الاغ‌ها و علیه فی‌ها می‌نویسد؛ از جمله همان دم‌خروس‌هایی است که مناسبات این مجرم امنیتی در معادلات سیاست خارجی ایران را نشان می‌دهد.

«وطن‌امروز» پیش از این در گزارشات متعددی با استناد به منابع موثق داخلی و خارجی، برخی اقدامات مشکوک حسین موسویان را منتشر کرد. موضوعی که باعث اقدام قهری موسویان شد و او که خارج از کشور به سر می‌برد و مشخص نیست به چه دلیلی به ایران نمی‌آید، در چند نوبت اقدام به شکایت از «وطن‌امروز» کرد. جالب اینکه ۱۸ آذرماه اسام دادگاه شکایت‌های موسویان از «وطن‌امروز» برگزار شد و پس از توضیحات مستند مدیرمسئول «وطن‌امروز» درباره گزارشات، هیات منصفه و قاضی رای به برائت «وطن‌امروز» دادند. در گزارشات «وطن‌امروز» درباره اقدامات مشکوک موسویان، قرائن و مستندات قابل تاملی وجود دارد که به نظر می‌رسد با توجه به ارتباطات این فرد مشکوک در داخل و خارج از کشور، باید نسبت به آنها توجه ویژه‌ای صورت گیرد.

موضوع دیگر ورود دستگاه‌های امنیتی و قضایی نسبت به رفتارهای این دیپلمات مشکوک است به گونه‌ای که برای این مجرم امنیتی پرونده‌ای باز شده و حتی در یک نوبت مورد اشاره حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوهقضائیه هم قرار گرفت. در این میان ارتباطات این مجرم امنیتی با برخی رسانه‌های حامی دولت و رسانه‌های دولتی هم قابل تامل است. موسویان که ماهیت و وضعیت او کاملاً مشخص است به بهانه مسائل سیاست خارجی حضور فعالی در رسانه‌های دولتی دارد. به عنوان نمونه خبرگزاری دولتی ایرنا اقدام به انتشار همین یادداشت اخیر او در مدح اوباما کرده است. به نظر می‌رسد یک کلونی رسانه‌ای با یک چراغ سبز دیپلماتیک موظف به پوشش اخبار و مواضع ضدملی موسویان شده‌اند. شاید در پیگیری‌های امنیتی و قضایی فعالیت‌های مشکوک موسویان، باید به ارتباطات رسانه‌ای این مجرم امنیتی نیز پرداخته شود.

جلسه هیأت‌رئیس خبرگان برای بررسی مسائل جاری کشور



جلسه هیأت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری روز شنبه در تهران برگزار شد. پیرو جلسه مشترک هیأت‌رئیس و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری که بیست و هفتم دی‌ماه برگزار شد، هیأت‌رئیس این مجلس در راستای پیگیری بیانات رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری در آن نشست، تشکیل جلسه داد. در این جلسه اهم مطالب و پیشنهادات اعضا به مسؤولان اجرایی و نیز مسائل جاری کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

صهیونیست‌ها، بازنده اصلی آتش‌افروزی در منطقه

دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل در دیدار لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران، گفت: صهیونیست‌ها بازنده اصلی آتش‌افروزی در منطقه خواهند بود. به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان با لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران، دیدار و گفت‌وگو کرد. دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل با اشاره به تجربه موفق همکاری تهران و مسکو در کمک به سوریه و ضرورت کمک به امنیت منطقه گفت: اقدامات نظامی و تحریک‌آمیز رژیم صهیونیستی و نقض حریم سوریه، تهدیدکننده جدی امنیت منطقه به شمار می‌رود. وی افزود: صهیونیست‌ها بازنده اصلی آتش‌افروزی در منطقه خواهند بود. لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران نیز در دیدار گفت: جمهوری اسلامی ایران و روسیه دارای مواضع و راهبردهای مشترک در زمینه‌های مختلف هستند و این سطح از مناسبات باید حفظ شود و تداوم یابد. وی همچنین تصریح کرد: روسیه از توسعه و گسترش همکاری‌ها و رازینی در مسائل مختلف و مورد علاقه‌فی‌مابین استقبال و حمایت می‌کند.



جهانگیری امروز عازم سوریه می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور به منظور توسعه تعاملات اقتصادی با سوریه، امروز (دوشنبه) به دمشق سفر می‌کند. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری امروز در رأس یک هیأت بلندپایه اقتصادی به منظور امضای توافقنامه راهبردی بلندمدت ایران و سوریه راهی دمشق می‌شود. این توافقنامه تحت بررسی گروه‌های کارشناسی است که نشست‌های عالی مشترک ۲ کشور ایران و سوریه اسناد آن را بررسی کرده‌اند و در رأس اسناد همکاری ۲ کشور به امضای معاون اول رئیس‌جمهور ایران و رئیس‌جمهور سوریه می‌رسد. گفتنی است سفر معاون اول رئیس‌جمهور به سوریه ۲ روزه است و اسحاق جهانگیری در این سفر علاوه بر دیدار با بشار اسد با «عماد خمیس» نخست‌وزیر این کشور نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت.



SPV نمی‌تواند خلأ خروج آمریکا از برجام را پر کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: SPV نمی‌تواند خلأ خروج آمریکا از برجام را پر کند و به هیچ‌وجه همه آنچه ما از برجام انتظار داشتیم را پوشش نمی‌دهد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به برخی اخبار درباره نهایی شدن کانال ارتباط مالی ایران و اروپا گفت: این توافق به قدری به تعویق افتاده که اهمیت خود را از دست داده و نباید بیش از این به آن دل بست و انتظار یک توافق خاص و عجیب را از آن داشت. وی افزود: نهایی شدن SPV در شرایط کنونی تنها می‌تواند تأثیرات سیاسی برای ما داشته باشد و انتظار گشایش اقتصادی در تحول شگرف در حوزه مرادفات بانکی و مالی با توجه به فشارهای آمریکا و نفوذ این کشور نباید از آن داشت و ما به طور جدی باید مسیر و راهکارهای دیگری را برای حل این مشکلات دنبال کنیم. وی در پایان تصریح کرد: ما باید در بخش داخلی تصمیمات خود را اصلاح کنیم و روش‌های جدید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و منطقه‌ای را برای عبور از مشکلات دنبال کنیم. همچنین در گذشته به دلایل مختلف ظرفیت پیمان‌های پولی دوجانبه و چندجانبه بخوبی فعال نشده بود که باید در این حوزه نیز فعال تر عمل کنیم.

